
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 96 del 24-03-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 96 Del 24-03-22 
 
 
Gambatesa, lì  24-03-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE 

ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE 

LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I. - EROGAZIONE DEI 

CONTRIBUTI ANNO 2020 - INTEGRAZIONE CODICE COR 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di marzo nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 96 del 24-03-2022 

 

 
 

PREMESSO che il Comune di Gambatesa è risultato beneficiario dei fondi previsti nel 

DPCM 24 settembre 2020 sulla base degli atti presupposti di cui ai precedenti per un 

importo complessivo pari a € 69.485,00 da ripartirsi in tre annualità dal 2020 al 2022 e 

prevede, per il corrente anno, uno stanziamento di € 29.779,00 da erogarsi secondo le 

finalità e le modalità contenute nel precitato DPCM; 

DATO ATTO che la finalità che s’intende perseguire, con i fondi assegnati a questo 

ente, è volta sia ad assicurare un sostentamento ai soggetti colpiti dall’emergenza 

epidemiologica Covid-19, riconoscendo un contributo a fondo perduto a sostegno delle 

spese di gestione sostenute nell’annualità 2020, ma nello stesso favorire gli 

investimenti riconoscendo anche un contributo a fondo perduto quale azione a sostegno 

degli investimenti, per tutti gli operatori esercenti attività di piccola e micro impresa;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 21.12.2020 con la quale veniva 

disposto atto d’indirizzo al sottoscritto, quale Responsabile dell’Area Tecnica-

Manutentiva, per la predisposizione degli atti per la concessione dei contributi per il 

rilancio e sviluppo delle attività economiche esistenti nell’ambito del territorio 

comunale di Gambatesa relativo agli anni 2020-2021-2022 stanziati con DPCM 24 

settembre 2020; 

DATO ATTO che con la su menzionata delibera venivano stabiliti i criteri per 

l’assegnazione dei contributi per la prima annualità di € 29.779,00, nel seguente modo: 

- per euro 9.779,00 quale contributo a fondo perduto per spese di gestione lettera 

a), co. 2, dell’art. 4 del citato DPCM 24 settembre 2020; 

- per euro 20.000,00 quale contributo a fondo perduto per investimenti lettera b), 

co.   2, dell’art. 4 del citato DPCM 24 settembre 2020;  

 - In merito alla prima tipologia (contributi a fondo perduto per spese di gestione), i 

contributi saranno assegnati in misura non superiore all’80% delle spese documentate, 

(riferite a luce, acqua, gas, tari, canoni di fitto) fino ad un massimo di euro 600,00. 

Nella formulazione della graduatoria ai fini della selezione delle imprese concorrenti, 

verrà data preferenza alle attività che presentano maggiore diminuzione di fatturato 

nell’anno 2020 rispetto a quello del 2019; 

- Quanto alla seconda tipologia (Contributi a fondo perduto per investimenti) gli stessi 

saranno assegnati sulla base di progetti di investimento. Il contributo andrà a coprire 

l’80% delle spese preventivate fino ad un massimo di € 3.000,00; Nella formulazione 

della graduatoria, ai fini della selezione delle imprese concorrenti, verrà data preferenza 

alle attività che presentano minor fatturato nell’anno 2020; 

RICHIAMATA la propria Determina n. 369 del 29.12.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, ad oggetto “Approvazione Avviso e Schema di Domanda per l'erogazione dei 

Contributi”; 

DATO ATTO che entro il 30/01/2021, termine ultimo per la presentazione delle 

domande, sono pervenute n. 27 richieste, registrate e numerate dal competente ufficio 

secondo l’ordine temporale di arrivo al protocollo comunale; 

ATTESO che a seguito di istruttoria delle suddette domande, per la verifica della 

regolarità formale e rispondenza delle stesse ai criteri e requisiti stabiliti dal Bando, è 

stata predisposta la graduatoria delle istanze ammesse: 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 96 del 24-03-2022 

 

- n. 12 domande ammissibili e rispondenti ai criteri e requisiti stabiliti dal bando per 

la tipologia a) contributi a fondo perduto per spese di gestione; 

- n. 11 domande ammissibili e rispondenti ai criteri e requisiti stabiliti dal bando per 

la tipologia b) Contributi a fondo perduto per investimenti; 

- n. 1 domanda ammissibile, rispondente ai criteri e requisiti stabiliti dal bando per la 

tipologia b) Contributi a fondo perduto per investimenti, finanziabile in parte per 

carenza risorse; 

- n. 3 domande ammissibili, rispondente ai criteri e requisiti stabiliti dal bando per la 

tipologia b) Contributi a fondo perduto per investimenti, non finanziabili per 

carenza risorse; 

DATO ATTO che con Determina n. 199 del 03/06/2021 e n. 315 del 21/09/2021 sono 

stati liquidati i contributi a fondo perduto per spese di gestione e spese di investimento 

alle imprese ammesse a finanziamento per l’importo complessivo di € 29.123,80; 

RICHIAMATO il Decreto n. 115 del 31/05/2017 del Ministero dello Sviluppo 

Economico- Regolamentato recante la disciplina per il funzionamento del RNA; 

RITENUTO di provvedere in merito con la richiesta dei codici di concessione RNA-

COR; 

TENUTO CONTO che per i soggetti beneficiari sono state effettuate le verifiche de 

minimis e deggendorf;  

DATO ATTO che per i soggetti beneficiari è stato richiesto il Codice Unico di Progetto 

– CUP e il codice COR come di seguito riportato: 

- CUP relativi al Contributo per spese di gestione (allegato “A1”) con relativo 

Codice Cor: 

   

TITOLARE                                       
COGNOME E 

NOME 

IMPORTO 
CONCEDIBILE        

€ 

PROT. N.  
CODICE UNICO 

PROGETTO                
CUP 

CODICE COR 

1 S. C. 600,00 N. 000241 del 12/01/2021 G47H20002250001 8629427 

2 C. N. 600,00 N. 000727 del 28/01/2021 G47H20002260001 8631870 

3 C. A. 600,00 N. 000654 del 27/01/2021 G47H20002270001 8633144 

4 L. B. 600,00 N. 000656 del 27/01/2021 G47H20002280001 8632298 

5 G. S. 600,00 N. 000666 del 27/01/2021 G47H20002290001 8632414 

6 S. P. 600,00 N. 000257 del 12/01/2021 G47H20002300001 8632515 

7 C. P. 600,00 N. 000321 del 14/01/2021 G47H20002310001 8647902 

8 C. V. 600,00 N. 000344 del 15/01/2021 G47H20002320001 8632745 

9 D. M. 600,00 N. 000521 del 22/01/2021 G47H20002330001 8632846 

10 D. L. 600,00 N. 000457 del 20/01/2021 G47H20002340001 8632936 

11 A. D. 600,00 N. 000211 del 11/01/2021 G47H20002350001 8628700 

12 I. G. 600,00 N. 000710 del 28/01/2021 G47H20002360001 8633016 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 96 del 24-03-2022 

 

- CUP relativi al Contributo per spese di investimento (allegato “A2”) con relativo 

Codice Cor: 

  

TITOLARE                                       
COGNOME 

E NOME 

IMPORTO 
CONCEDIBILE        

€ 

PROT. N.  
CODICE UNICO 

PROGETTO                
CUP 

CODICE COR 

1 D. P. 2.390,40 N. 000797 del 01/02/2021 G46G20001090001 8641007 

2 B. M. 1.085,60 N. 000700 del 28/01/2021 G46G20001100001 8641094 

3 V. G. 1.280,00 N. 000728 del 28/01/2021 G46G20001120001 8641208 

4 C. S. 1.520,00 N. 000256 del 12/01/2021 G46G20001130001 8641258 

5 S. M. 2.013,77 N. 000415 del 19/01/2021 G46G20001140001 8641323 

6 B. P. 641,90 N. 000793 del 01/02/2021 G46G20001150001 8641382 

7 D. P. 2.652,46 N. 000795 del 01/02/2021 G46G20001160001 8641404 

8 D. C. 2.379,14 N. 000787 del 01/02/2021 G46G20001170001 8649147 

9 D. G. 2.896,06 N. 000730 del 28/01/2021 G46G20001180001 8642165 

10 M. G. 2.080,00 N. 000595 del 25/01/2021 G46G20001190001 8647159 

11 D. S. 3.000,00 N. 000789 del 01/02/2021 G46G20001200001 8651460 

12 D. M. 639,67 N. 000725 del 28/01/2021 G46G20001840001 8651393 

 

RITENUTO dover provvedere ad integrare le determinazioni di liquidazione dei 

contributi di cui sopra ai diversi beneficiari individuati agli allegati “A1” e “A2” 

approvati con determinazione n. 124 del 30.03.2021 con il codice COR; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2021 di conferma del sottoscritto quale 

Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva;  

VISTI:  

- l’art.107, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa;  

- l’art.192, che prevede l’adozione delle determinazioni a contrattare, con indicazione 

del fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 

sono alla base;  

- l’art.183, che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  

- l’art.151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa;  

- l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000  

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 

1) di integrare la liquidazione del contributo a fondo perduto, per spese di gestione e 

spese di investimenti, alle imprese ammesse a finanziamento e riportate nell’elenco 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 96 del 24-03-2022 

 

di cui agli allegati “A1” e “A2”, approvato con determinazione n. 124 del 

30.03.2021 con il codice COR;  

2) di dare atto che per ogni singola impresa beneficiaria è stato attivato un Codice 

Unico di Progetto CUP come sopra specificato con relativo codice COR; 

3) di dare atto che il contributo complessivamente erogato ammonta ad € 29.779,00; 

4)  di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è finanziata da apposito 

contributo concesso con il DPCM 24/09/2020;  

5) di disporre la pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva all’Albo Online e 

sul sito istituzionale per 15giorni consecutivi; 

 
A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 

l’arch. Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 96 del 24-03-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì             

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 165 

 

Gambatesa lì,  24-03-2022                         
 


